
Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO 
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz  
 

 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2018 

 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

NAŘÍZENÍ č. 20/2018, 

 

kterým se mění nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví ceny, za něž 
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního města 
Brna užít k stání silničních motorových vozidel, ve znění nařízení statutárního města Brna 
č. 17/2018 

 

 

___________________________ 

datum nabytí účinnosti: 26. 10. 2018 

_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 26. 10. 2018 

Strana 2 (celkem 3) 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
 

NAŘÍZENÍ   č. 20/2018, 
 

kterým se mění nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví ceny, za něž 
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního města 

Brna užít k stání silničních motorových vozidel, ve znění nařízení statutárního města Brna 
č. 17/2018 

 

 

Rada města Brna se usnesla na své R7/190. schůzi konané dne 23. 10. 2018 vydat dle ustanovení 
§ 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 odst. 1 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na 
ust. § 11 a ust. § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, toto nařízení. 

Článek 1 

Předmět úpravy 

Tímto nařízením se mění nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví ceny, za něž lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního města Brna užít k stání 
silničních motorových vozidel, ve znění nařízení statutárního města Brna č. 17/2018 (dále jen 
„Nařízení č. 11/2018“). 

Článek 2 

Změna článku 4 Nařízení č. 11/2018 

Znění článku 4 odst. (3) Nařízení č. 11/2018 se nahrazuje tímto zněním: 

„(3) Přiřazení Parkovacích oprávnění a oprávnění, na jejichž základě Parkovací oprávnění 

vznikají, k územím městských částí nebo k územím Oblastí za účelem určení ceny za tato 

oprávnění se řídí těmito pravidly: 

a) Pro oprávnění typu Parkovací oprávnění pro Rezidenty, Parkovací hodiny pro 

Rezidenty nebo Parkovací oprávnění pro Vlastníka nemovité věci – právnickou osobu 

platí cena platná pro tu městskou část, v nichž má osoba, která o vydání oprávnění 

žádá, místo trvalého pobytu, nebo ve které se nachází nemovitá věc, k níž náleží 

vlastnické právo této osobě. Pokud je území příslušné městské části rozděleno na více 

Oblastí, platí cena platná pro tu Oblast, v nichž má osoba, která o vydání oprávnění 

žádá, místo trvalého pobytu, nebo ve které se nachází nemovitá věc, k níž náleží 

vlastnické právo této osobě. 

b) Pro oprávnění typu Parkovací oprávnění pro Abonenty a Abonentní parkovací 

oprávnění – přenosné platí cena platná pro tu městskou část, v nichž má osoba, která 

o vydání oprávnění žádá, sídlo nebo provozovnu. Pokud je území příslušné městské 

části rozděleno na více Oblastí, platí cena platná pro tu Oblast, v nichž má osoba, která 

o vydání oprávnění žádá, sídlo nebo provozovnu. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
NAŘÍZENÍ č. 20/2018, 
kterým se mění nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního 
města Brna užít k stání silničních motorových vozidel, ve znění nařízení statutárního města Brna č. 17/2018 
______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 26. 10. 2018 

Strana 3 (celkem 3) 

c) Pro oprávnění typu obecné Parkovací oprávnění pro Návštěvníky platí cena platná pro 

tu městskou část, k níž je přiřazena Parkovací oblast příslušící k tomuto Parkovacímu 

oprávnění (definovaná pro obecné Parkovací oprávnění pro Návštěvníky).  

d) Pro oprávnění typu Parkovací oprávnění pro Vybraný veřejnoprávní nebo veřejně 

prospěšný subjekt platí cena platná pro tu městskou část, v nichž má osoba, která 

o vydání oprávnění žádá, sídlo nebo jiné stálé místo výkonu své činnosti. Pokud je 

území příslušné městské části rozděleno na více Oblastí, platí cena platná pro tu Oblast, 

v nichž má osoba, která o vydání oprávnění žádá, sídlo nebo jiné stálé místo výkonu své 

činnosti.“ 

Článek 3 

Změna článku 8 Nařízení č. 11/2018 

Znění článku 8 odst. (3) Nařízení č. 11/2018 se nahrazuje tímto zněním: 

„(3) Část 1. přílohy č. 4 k tomuto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2018 a pozbývá 

účinnosti dnem 30. 4. 2019. Část 2. přílohy č. 4 k tomuto nařízení nabývá účinnosti 

dnem 1. 5. 2019.“ 

Článek 4 

Změna přílohy č. 3 Nařízení č. 11/2018 

Znění přílohy č. 3 Nařízení č. 11/2018 se nahrazuje zněním dle přílohy č. 1 tohoto nařízení. 

 

Článek 5 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Bylo-li před nabytím účinnosti tohoto nařízení vydáno Parkovací oprávnění nebo oprávnění, 
na jehož základě Parkovací oprávnění vzniká, za cenu (platnou pro danou městskou část 
a Oblast), která je vyšší než cena (platná pro danou městskou část a Oblast) dle tohoto 
nařízení, má osoba, které oprávnění svědčí, právo na vrácení části ceny, která převyšuje 
cenu dle tohoto nařízení, přičemž tato část ceny se vrací pouze v poměru odpovídajícímu 
poměru počtu dní od nabytí účinnosti tohoto nařízení do konce platnosti oprávnění vůči 
počtu dní původní celkové doby platnosti oprávnění. 

(2) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení z důvodu naléhavého obecného zájmu. 

 
 
 
 

Ing. Petr Vokřál, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 

Mgr. Petr Hladík, v. r.  
1. náměstek primátora města Brna 


